
The Byron R. Cameron Award Winning Collection
4 of

also

British Honduras, Cayman Islands and Turks and Caicos Islands

TUESDAY
5th NOVEMBER 1974 

at 10.30 hrs.

ROBSON LOWE LTD.
50 PALL MALL 

LONDON SW 1Y 5JZ

168

Catalogue 50p Sale No. 3916



CONDITIONS OF SALE (September 1974)
NOTICE. Robson Lowe Ltd., the Auctioneers, exercise the utmost care to ensure that all statements as to 
cancellation, centring, colour, condition, date of issue or of postal marking, gum, margins, paper, perfora­
tion, printing, provenance, quality, sheet position, status, usage and watermark, etc., in the lot descriptions 
are reliable and accurate and that each item, unless the contrary is indicated, is genuine and authentic.
The statements, however, are not intended to be, are not and are not to be taken to be statements of fact 
or representations of fact. They are statements of the opinion of the Auctioneers, and attention is particu­
larly drawn to clause 6 of the Philatelic Auctioneers' Standard Terms and Conditions of Sale below.
Unless made by Robson Lowe Ltd. comments and opinions concerning the points previously mentioned 
which may be found in or on lots in the form of notes, lists, writing-up or any other means of expression, 
do not constitute a part of the lot description and are not to be taken as such.

1. The purchaser to be the highest bidder. Any dispute arising as to the highest bidder to be determined 
by the Auctioneer who may re-offer any disputed lot.

2. (a) The bidding and advances to be regulated at the Auctioneer's discretion.
(b) If so required, buyers to give their names and addresses and/or to pay down the whole or part 

of the purchase price at the sale. Failure to comply with these rules in respect of any lot entitles
the Auctioneer to re-sell the lot, any deficiency being made good by the defaulter. J

(c) Agents bidding on behalf of undisclosed clients do so on their own responsibility both for 
payment and safe delivery of the lots.

3. The Auctioneer reserves the right to bid on behalf of Clients and Vendors, but shall not be liable for
any errors or omissions in executing instructions to bid.

4. The buyer of each lot to be responsible for it from the time it is "knocked down". Payment to be
made in full before delivery and the lot to be removed by United Kingdom buyers within seven 
days and by Overseas buyers within a reasonable time. Failure to pay in full within such period 
entitles the Auctioneer to re-sell the lot, any deficiency being made good by the defaulter.

5. The Auctioneer shall not be liable for any default of the Purchaser or Vendor.
6. (a) Each lot is sold as genuine and correctly described.

(b) The purchaser to be at liberty to reject the lot by giving written notice within seven days (or, 
in the case of Overseas buyers, within a reasonable time of the date of the sale) if he proves that 
the lot is not genuine oris incorrectly described and returns the lot within thirty days of the sale (or 
within such longer period as the Auctioneer may at his discretion allow). The onus of proving a 
lot to be not genuine or wrongly described lies with the purchaser; proof of the inability of an 
Expert Committee to express a definite opinion will not discharge this onus.

(c) No lot to be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water or treated by any 
other process unless the Auctioneer's permission to subject the lot to such immersion or treat­
ment has first been obtained.

(d) The above provisions of this clause do not apply to mixed lots and collections containing 
undescribed stamps.

SPECIAL CONDITIONS
1. Failure on the part of a bidder or purchaser to comply with the conditions, a synopsis of which is 

printed above, entitles the Auctioneer to cause the bidder or purchaser to forfeit any deposit held.
Any uncleared lots after seven days may be re-sold by public or private sale and any deficiency shall be 
made good by the defaulters.

2. Lots purchased on behalf of mail bidders will be forwarded by the most practical method at the risk 
of the purchaser who shall bear all charges incurred.

3. The Auctioneer shall not be liable for any omission or errors made by clients when sending their 
instructions to bid.

4. If a prospective purchaser wishes to obtain an expert opinion on any lot (not being a mixed lot or
collection containing undescribed stamps) the Auctioneer must receive, in writing, any request for an 
'extension' at least twenty-four hours prior to the time of the auction. The Auctioneer reserves the right on 
behalf of the vendor to cancel any bid with an extension (notifying the bidder) where it is established, by the 
Auctioneer, that the lot would not obtain a satisfactory certificate. Extensions for reasons of condition will ,
not bo granted for expert opinion, such matters being decided, prior to the sale, by the Auctioneer, who
reserves the right to cancel the bid on behalf of the vendor and notify the bidder of his action.

Should the Auctioneer agree to accept a bid with an extension, this fact will be stated by the Auctioneer 
from the rostrum before the lot is offered for sale.

When a lot is sold subject to an extension, the Auctioneer will require the lot to be paid for pending the 
receipt of the expert opinion, the costs of v/hich are the liability of the buyer.

Extensions are not given on mixed lots or a collection containing undescribed stamps or on an item 
which is already accompanied by a certificate of opinion dated within ten years of the day of the sale.

An extension can only bo granted on the understanding that the opinion of the expert or expert commit­
tee is secured and the Auctioneer advised within 60 days of the date of the sale.
6. The right to refuse admission to the Auction Room is reserved.
6. Bids from minors will not bo accepted unless accompanied by a full cash deposit or by suitable 

guarantees. New clients must send references in advance or a full cash deposit.
7. All purchases made by residents in the Dollar Area must be paid for in Dollars at the controlled rate of 

exchange or by Sterling Draft.
8. Interest at for the first month or part of a month and 1 per month for any further credit, is 

charged on all auction accounts if payment is not made within seven days of the date of the Sale 
(Overseas Buyers within seven days of the receipt of the invoice). When paying in any currency 
other than sterling, 1 % must be added to the account to allow for bank transfer costs.

3. Stamps described as having defects are not returnable on account of their condition. Stamps cannot 
be returned on account of the centring or the amount of margin when such stamps are illustrated.

19. Any depute as to the meaning or operation of these Special Conditions or of the Conditions, a 
synopsis of v/hich is printed above, shall bo determined conclusively by the Auctioneer.

DESCRIPTIONS BY CHARLES LEONARD AND DAVID PARSONS 
ILLUSTRATIONS BY DAVID PARSONS
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in  the auction  room s of

ROBSON LOWE LTD.
50 Pall Mall, London SW 1Y 5JZ
TELEPHONE 01-839 4034 TELEX 915410
INLAND TELEGRAMS —  Stamps London Telex 
OVERSEAS CABLES —  Stamps London S.W.1

350 357

Regular Stamp Auctions held in London, Bournemouth and Basle 

Proprietors of "The Philatelist" and "The Philatelic Journal o f Great Britain"

Publishers of "The Encyclopaedia of British Empire Postage Stam ps" and many 
other standard philatelic works

Overseas Agents —

A u stra lia  Robson Lowe Internationa l Ltd., 6th 
Floor, Howoy Court, 234 Collins S t., M elbourne,

V ic to ria  3000.

Borm uda G. Osborn, Robson Lowe (Bermuda) 
Ltd., Box 88, Harrington Sound Post Office.

Canada George S. W egg Ltd., 36 V ic to ria  Street, 
Toronto M8V IM6.

Central A m erica  Sro. Dorotea M argarita J ., P.O. 
Box 131, G lenview, I llino is  60025, U.S.A.

A partado Postal 1389, Guatemala, C.A.
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S w itzerland David Feldman, Case Postale 81, 
1213 Onex, Geneva.
Tasmania Foscan Pty. Ltd., 178 M acquarie Street, 
Hobart 7001.
U.S .A . (M iam i) H. J . M. R. Co. (fo r lite rature 
o n ly ), P.O. Box 308, North M iam i. Florida 33161. 
(W est Coast) W illiam  C. Tatham , P.O. Box 968, 
W h ittie r, Ca lifornia 90601.

Members o f the "UNCOMMON MARKET" partnership w ith  Jacques Robineau of France. 
J. L. Van Dieten of Holland, Paul von Gunten of Switzerland and Adriano Landini o f Italy. 

Robson Lowe Ltd. are in association w ith  Christie's, 8 King Street, St. James's,
London, S.W.1.

C h ris tie 's  Overseas Companies —

Christie  M anson and W oods (U .S .A .), Christie , Manson and W oods in te rn a t io n a l)  S.A ,
867 M adison Avenue, New York, 10021, N.Y. 8 Place de la Taconnerio, Geneva 1204, Sw itzerland

C hris tie , M anson and W oods K.G.. 11A A lt  Pem pellort, 4 Dussoldorf. W estern Germany 
C hristio , M anson & W oods (In tornaziona lo ) S .A ., Via M argutta 54, Romo, 00187
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Viewing ArrcaoigeinrDeiriifts
Lots w ill be on v iew  in the auction rooms of Robson Lowe Ltd. a t 50 Pall Mall:

Monday 28th October until Friday 1st November ............................. 10.00 -17.00 hrs.
Monday 4th November ................................................................................ 10.00-17.00 hrs.
Tuesday 5th November ... ... ... ••• ••• ••• 10.00-10.30 hrs.

Lots of a suitable size can be sent through the post fo r inspection, postage and 
insurance both ways to  be borne by the client.

FRAGILE LOTS: In the interest of vendors, where any lo t is, in our opinion, of a fragile 
nature we regret it  w ill not be available on postal inspection.

Clients who cannot conveniently v is it the auction rooms at 50 Pall Mall on the viewing 
days quoted, may view the lots at an earlier date by making an appointment, either by 
letter or telephone, giving three days' notice, and the time and lots required.

By observing these arrangements it makes it possible for the Inspection Clerk to  
reserve the lots required (which might otherwise be w ith  a postal viewer) and to  have 
them available on the mezzanine floor when the clients call.

W ith regard to new clients who request lots for postal viewing, references should be 
sent in advance.

Symbols, etfc.
The use of symbols following the lo t numbers is for the convenience of buyers and 
indicates:
©  unmounted mint ~k unused O used E l cover A on piece EB block of four QH block 
larger than four ©  A ir Mail © Specim en © C ancelled © E ssay  © P ro o f E.L. complete 
entire w ith letter and E. w ithout letter T  Subject to  VAT.
Quality of Handstamps: Fine , Good a*, Moderate *.
Catalogue values and numbers are those of the latest available Gibbons (£ ), Scott ($), 
Michel (D M ), Yvert (FF), or Bolaffi (L). The use of Gibbons Specialised catalogue in 
Great Britain sales is clearly indicated. Where ‘other catalogues are used they are 
mentioned by name. The abbreviation "c.d.s." indicates circular date-stamp and "S.T.O ." 
for Stamped to order.
The number in brackets at the end of each description is the number of stamps (o r items) 
in the lot. (Approximate counts are indicated by J).

Extensions
Notice of any extension must be given in w riting to the auctioneer at least tw enty- 

four hours prior to the time of the auction. This notice must give the reason w hy an 
extension is required and whose expert opinion is to be sought; this latter must be 
agreed by the auctioneer. Extensions for reasons of genuineness and classification 
w ill be considered by the auctioneer who w ill examine the lot. If it is established that 
the lot would not obtain a satisfactory certificate, the bid and the extension w ill be 
cancelled and the b:dder advised. Extensions requested for reason of condition w ill not 
normally be accepted for expert opinions to be secured, but the lo t w ill be examined 
by the auctioneer and the bid cancelled if it is fe lt that a defect is present and not 
described. Lots described as 'w ith  faults', 'defective' etc. are not subject to  return 
on grounds of condition.

Any extension granted is so granted only on the understanding that the expert 
opinion is obtained within sixty days of the auction, after which time the right o f return 
is forfeit. ANY VARIATION in this condition must be agreed in w riting through the 
auctioneer prior to the auction between the potential buyer and the vendor. A ll lots 
on which an extension is granted must be paid for w ith in seven days of the auction.

Sterling Currency C©nverso@im
A t the time of going to  press the floating of the pound makes it  impossible for us to 

quote any fixed exchange rates. For the latest rate when bidding you are advised to 
contact your bank.
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5th Nov. 1974 SALE No. 3916 5th Nov. 1974

Commencing at 10.30 hrs.

JA M A IC A
l ot Description Valuation

1 A selection o f maps o f the island comprising 1753 Beilin, 1762 Gibson (coloured), a Jj
French mapc. 1790and 1801 Luffman; mainly good condition. £45

2 1780 document, signed and sealed at St. Jago de la Vega by John Dalling, Captain General
and Governor o f Jamaica, a little ragged and stained: also 1851 shipping receipt from I )  
Kingston. £12

Pre-adhesive Covers and Handstamps
Reference numbers quoted are as given in “ Jamaica”  by Thomas Foster 

"JA M A IC A " straight line and fleuron datestamps
3 1764 piece showing “Jamaica” (J1) almost ,*», 1289 E.L. to London with “ iamaica” (J2) L. I {

mainly ** and 1777 E.L. from Montego Bay showing a similar type, possibly J3 but 
much assisted £15

4 1771 and 1803 E.L. to London, the first showing " iamaica” (J2) * to **, the other with J p
“Jamaica/ 18 mar 1803”  (J7) mainly ** £20

5 1795 E. to London with “ iamaica” (J2) almost ,*, though slightly overinked £16 *
6 1805-23 E.L. (6) and a piece showing fieuron d.s. types F I (3), F la , F3a and F5a (2), many <f~*‘

being the earliest or latest dates recorded by Foster though mainly poor strikes £25 /

"Post T ow n" straight line handstamps
7 1798 E.L. to Trelawny with “montego/bay” (T l)  **, and 1839 E.L. to London showing

“ montego bay” (T4b)* to,**, the first a little stained £30
8 1806-30 E. and E.L. (4) showing “ja” handstamps o f “annotto bay” , “dry harbour” ,

“ falmouth” (an early state with “j” under first leg of “m”) and “Spanish town”
(both types), mainly * * ; two also show fleuron d.s. £50

9 1824 E.L. to Kingston, a little stained by damp, showing “ port maria” (T4a) superb, ~
though first word affected by crease, and 1833 E.L. to London with "falmouth” 27L 
(T4b)* to * * :  both struck across jo in  £25 27 3 ]

10 — a very similar pair, the “ port maria” again superb though somewhat more affected by /’
damp £22 £  |

"K ingston" date stamps
11 1824-55 E., E.L. and K! showing types K2, 2a (2), 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 7a, 7b, 7c, 8 and the rare

8a, mainly ** to *** and with other h.s. including “clarendon” and the Falmouth f*  3*7 
boxed “ L”  in green. (14) £45

12 — a similar though slightly smaller selection with types K2, 2a, 4 (2), 6, 6a, 7b, the rare 8a -P
and one with the “ paid” d.s. (PD6), mainly ** to ,*,; one also showing the Falmouth f t  
“ i ” . (9) £25 *”  '

13 1861 printed market report from  St. Thomas to Kingston w ith type 8 alongside a _
crowned circle “paid/ at/ st. thomas” and showing "st. Thomas” c.d.s. on f r ,

1 reverse. Photo £30 <T
j

"Post Tow n" datestamps ..
14 1838-71 E., E.L. and IS! w ith  "Spanish town” types P I, 2a, 2b and 11a (2), ** to

,* ,, one also showing "rodney hill" (P6), * to ** £25 £
 ̂ 15 1839-52 E.L. and [*] showing P2a types for “clarendon”, and “vere”, and P2b types for p

“ dry harbour”, “old harbour”, “ little river” and “savannah-la-mar”, mainly ,*, 4 ’ ^
with two being the earliest dates recorded in Foster. (6) £45 Z . 'o  S

16 1840-60 E., E.L. and a F. showing P2 types for “Alexandria”, “bath”, “ black river” ,
“ buff bay”, “clarendon” , “duncans” , “ falmouth”, “goshen”, “ lucea”, “mande- p J
VILLE”, “MAYHILL”, "MONEAGUE” , “MONTEGO BAY”, “MORANT BAY”, “PORT ROYAL”, £7 < . j
“ rio buf.no”, “ rodney hall” and “st. anne’s bay", mainly ** to ,*, and with some 
being the earliest or latest dates recorded in Foster. A  scarce lot. (18) £100

17 1840-56 E. and E.L. showing P2 types for “Alexandria”, “clarendon”, “duncans” , p
“goshen”, “ may hill” and “ rodney hall” (unusual date slug arrangement), * to ** ; Z  / - >  
also one from Kingston without postal markings. (7) £25 C  -2>

18 1840-46 E. and E.L. (2) each showing P2 of “chapelton” with two different sub-types and a / P
rare strike in blue-black, ** to ,*, £25 ^  /

19 1840 and 1849 E.L. showing P2 types of “ peartree grove” and “manchioneal” respec­
tively * to **, the first is the earliest o f six recorded and the latter listed as unique in f  
Foster. £20 A / .

Photo for lo t 13 appears on page 11 -L T-eO
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5th Nov. 1974 PRE-ADHESIVE HANDSTAMPS 10.35

1^1 Description Valuation
"Post T ow n" datestamps —  contd. ^

20 1842 (7th Sept.) E.L. to London with P2 o f “ highg ate” ** to ,*, though slightly overinked, p .
the latest date o f six recorded in Foster. £15 £  _3

21 1843-57 E.L. 2 j and a F. with P3 double arc d.s. o f “annotto bay”, “green island”, P
“OCHO RIOS”, “ PORT ANTONIO”, “PORT MARIA” , “ RIO BUENO” and "ST. ANNS 6"7 - ̂
** to »*,. A scarce and attractive lot. Photo £5()

22 1847-55 E.L. showing P4 of “falmouth” and P5 of “cordon town”, “ plantain garden j J
river” and “ porus” (5a —  the earliest recorded in Foster), mainly ** £30 C

23 1847-52 E.L. (2) and g l (2) with P3 o f “annotto bay”, green island and pear tree s)
grove”, and P4 o f “falmouth”, also showing P2 types o f “ montego bay” and “ may- jF - ,  - 
hill”, * to ** £30 F-G

24 1851 E. to Morant Bay showing c.d.s. “kingston-jamaica/paid” (PD6) and P2 of “ morant J J
bay” almost ***, and 1860 E. to Spanish Town with c.d.s. “jamaica/paid” (PD5) and S '  f  C 
P2 o f “ST. DAVID” ** £20

25 1854 E. from Gordon Town to St. Vincent, then re-directed to Barbados showing, all on n
the reverse, P5 o f “Gordon town” ** though somewhat blurred, together with c.d.s. of 
Kingston, St. Thomas, St. Vincent and Barbados. Full o f character. Photo £20 ]i Lf.

26 1857-60 E and E.L. showing P6 of “ buff bay” , “ lucea” and “ rodney hall”, P8, of y j
" clarendon”, “mandeville” and “old harbour” and P10 o f ‘falmouth” , mainly / > /
** (7) £45 a  V-

27 1857 E. to Alexandria showing, all on the reverse, P8 o f “ browns town” and “ dry
harbour” with P3 of “st. anns bay” and P2 o f “Alexandria”, the latter with inverted 
“ 2”  used instead o f “ 7”  in date, ** to ,*,. Photo £20 p p

28 1863-66 E.L. and 33 showing PI la  of "green island” and “savanna-la-mar” , PI lb of / /
“lucea” and “morant bay” , and P12 o f “malvern” and “Newport”, ** to *** th o u g h ^  3 s '  
one is somewhat ragged and stained. (6) £45

29 1866 3) to Montego Bay, a little ragged and stained, showing P5 o f “golden spring” /
almost **», the latest o f seven recorded by Foster. Photo £20 W  / £

"Ship Letter" handstamps y
30 1802 E. and 1809 E.L. to England each showing oval "Ship Lerter/Crown/JAMAICA” (SL1) v

with similar type for Liverpool alongside, * only £35 ^  C ^
31 1815 E.L. from Kingston to London with oval ‘Ship Le/ter/Crown/jAMAiCA” (SLI) very *** J 1

and step type “portsmouth/ship letter” struck alongside. Photo £70
32 — a very similar E.L. to Glasgow, dated 1816, the “Ship Letter”  marks not quite as clear J

and with a “Jamaica” fleuron d.s. (F3b)** to ,*, across jo in. Photo £60.2; / 0
33 1840 E.L. from Panama to London with c.d.s. “ kingston/ship letter” (SL3) ** though a Z>

little blurred. Photo £50 g
34 1841 E. from Bahamas to the Bishop of Jamaica with c.d.s. “ kingston/ship letter” 0  «

(SL4) * to **. Photo £25
35 1842 E.L. from Carthagena to Jamaica with interesting comments on the revolution and & ^0

political situation, showing c.d.s. “kingston/ship letter” (SL4) ,** though affected by j p  Q -  
filing crease. Photo £60 ̂  4 - i

36 1842 E.L. from Salem, North Carolina to Jamaica, somewhat ragged, showing a faint but "Sv
identifiable strike o f the rare "Saint Anns Bay/SHip letter” (SL8) £35 *

37 1848 E.L. from Bethlehem, Pennsylvania to Mandeville showing the rare "Montego Bay/ y
ship letter” (SL8) almost ,*,. Photo £150

38 1848 E.L. from Salem to Mandeville with large red f.a.c. o f Gilpin's Exchange Rooms, y ?
New York and unframed “jamaica/ship letter” (SL5)** to,**. Photo £75 '

39 1850 E.L. from J. A. Garcia del Rio, the Kingston forwarding agent, to New York showing * •Jjj
c.d.s. “kingston-jamaica/ paid” (PD6), unframed “jamaica/ship letter” (SL5) ,*« P n  
and circular framed “ 10”  (single rate). Photo £75 *-5

40 — a copy o f “De Cordova's Mercantile Intelligencer" from the same correspondence and y
showing similar strikes, but with unframed “ 20”  (double rate). On the inside is the J S  
forwarding endorsement o f J. A. Garcia del Rio. Photo £ 7 5 ^  0 \T

41 — another E.L. from the same correspondence but with the framed “ 10”  in red, \
“jamaica/ship letter” * to ** only. Photo £45v jTys

42 — and another, with the “ 10”  in black, “jamaica/ship letter” ,*„ and just overstruck by a y .'
superb “sti.am/ship”. Most attractive. Photo £85 n. S '

43 1861 E.L. from New York to Kingston bearing U.S. 10c. (2) and showing “ jamaica/shipy p
litter” (SI.5) almost ,*,. Photo £8

44 1874 X  from Kingston to Nova Scotia bearing CC Id. and 4d. and showing the rare
“Jamaicarsiiip mail" d.s. (SL9) ** to ***. The cover was sent via New York and also &P 
shows a faint f.a.c. and c.d.s. “new york/u.s. currency”. The stamps have been lifted y> y'f) 
and replaced. Photo £50

Photos for lots on th is page appear on pages 11 to  14 and 17
4
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5th Nov. 1974 PRE-ADHESIVE HANDSTAMPS 10.41

Lot Description Valuation
"Paid" handstamps

45 1821 E. from Kingston to London showing c.d.s. “jamaica/paid” with first figure o f year
missing (PD2) ** to **« in blackish-purple. Photo £50

46 1826 E. from Cuba to France, via Jamaica and London, with c.d.s. “jamaica/ paid” (PD3)
»** though a little watery. Photo £25 <

47 1839 E. from Kingston to Cuba showing the hooded c.d.s. " paid/kingston/jamaica” (PD4)
almost superb. This is the example listed in Foster as black but is probably an oxydised 
red. Photo " £45 -

48 1840 (24 Nov.) E.L. from Brown’s Town to England, via Alexandria (P2 on reverseland
1851 E.L. from Morant Bay (P2 on reverse) to Scotland, each showing c.d.s. “Jamaica/ 
paid” (PD5), the first superb and very early, the latter a similar strike but with smaller 
letters, **, somewhat creased and soiled £15 <

841 E. from Mandeville to London with c.d.s. (P2) and a superb strike of the very rare 
"I.P.P.Pd” (PD12). This pre-dates the single example listed by Foster. Photo £100

843 E.L. from Morant Bay to London with c.d.s. (P2. on reverse) and showing the rare
unframed “ paid” (PD11) almost ***, in magenta. Photo £45 „

849 E.L. from Montego Bay to Spanish Town showing the scarce circular framed “ paid/ 
8d” (PD 14) almost ,**. A few tiny worm holes. Photo £45 *

849 E. from Montego Bay to London showing the very rare circular framed “paid/ 
Is. 2d.” »** with c.d.s. " kingston-jamaica/paid" alongside. Unrecorded by Foster. < 
Photo £100

850-60 E.L. (2) and [3, each showing c.d.s. “ kingston-jamaica/ paid" types PD6 and 
6a (2) **, the earliest also shows a faint “jamaica/ship letter” (SL5) and one, to New^/ 
York, has a circular framed “steamship/10”. £25

856 a complete copy o f “The Family News-Paper" to London with h.s. "1 "  (PD8) along­
side c.d.s. “ kingston-jamaica/paid” . A scarce mark and the earliest recorded in 
Foster. Photo £50

857 E.L. (rather heavily creased) from St. Ann's Bay (P3 on face) to London showing
circular framed “ paid"  (PD15) ** to *** partly overstruck by c.d.s. " jamaica/ paid". J 
This is the sole example recorded in Foster. Photo £50

859 E. from Spanish Town to Kingston bearing G.B. 4d. cancelled by black unframed “ 4”  
(PD7) and showing "Spanish town” c.d.s. (P2). A rare cover though slightly creased • 
and soiled. Photo £60

863 E.L. (light filing crease) from Rio Bueno, via Falmouth and Kingston, to London 
bearing 3d. green cancelled "A38”  and showing h.s. “ I | ”  (PD9) with “jamaica/ship < 
letter” (SL5) struck alongside. Rare and most attractive. Photo £85

896 K  (a little toned) from Little River to Kingston with manuscript "Paid Id." and show- ,  
ing framed d.s. " jamaica-paid” mainly **. Photo £2(r

T o  Pay" handstamps
844 (9 Mar.) E. from Kingston to Clarendon showing large h.s. “ 4”  (TP I) ***. The earliest

date recorded in Foster. Photo £55 <■
846(22 Dec.) E.L. from Kingston to Bristol with h.s. “ 1/-”  (TP2) The earliest recorded 

in Foster. Photo £20 ;
-  a similar strike, »** though crossed by filing crease, on 1847 E.L. from Kingston to .

London £15 <
847 E.L. from Kingston to May H ill with large h.s. “ 6”  (TPI) *’*. Photo £20
-  a very similar cover from the same correspondence £20 af
-  another from the same correspondence, the “ 6”  very ***, but the cover is a little stained^,

-  two more from the same correspondence, one with the h.s. “ 6”  almost «*,, the other with
manuscript “ 6” , and 1849 t>] (opened out) from Kingston to Black River with manu- £  
script “ 8”  £-6

869 E.L. from St. Thomas to Kingston bearing G.B. 4d. pi 11 neatly cancelled “ C51”  and^J 
alongside “st. thomas/paid” c.d.s. and h.s. ”  1 ”  (TP3). Photo £25

871 E.L. (somewhat stained and ragged on the reverse) from St. Thomas to Kingston 
showing c.d.s. “st. thomas/paid” and h.s. “ 1”  (TP3) £20^/

Photos for lots on th is page appear on pages 13, 15 and 16 
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5th Nov. 1974 PRE-ADHESIVE HANDSTAMPS 10.47

L0l Description Valuation
"Commercial Rooms" handstamps and other Forwarding Agents Cachets

68 1821 E.L. from Curacao to London showing framed " commercial rooms/Kingston
Jamaica”  (CR3) ** to A  and red step type “portsmouth/ship letter” . On the reverse /J  
is forwarding endorsement of Longman and Shorte, Kingston. Photo £75 £  cj f

69 1823 E.L. from Kingston to London with unframed “commercial rooms/ kingston ,
Jamaica” (CR4) almost partly overstruck by red step type " portsmouth/ship 
letter” . Photo £75^ i

70 1826 E.L. from Kingston to New York, complete with enclosed Letter o f Attorney and a ^
Promissory Note, showing across the jo in, “commercial rooms” (CR6) A  and on th e j^ r -  
face c.d.s. “Norfolk va.” and “ship”, both in red. Photo £55

71 1832 E.L. from Clarendon to Liverpool, via Kingston, showing on the reverse circular
framed “commercial/kingston/jamaica/ buildings” (CR7) * to **. The letter is a *
little toned on the flap. Photo £45 ^  )

72 1842 E.L. from Kingston to New York, via Baltimore (c.d.s. and “ship” on face, both in
blue), showing on the flap, circular framed d.s. “commercial/kingston/jamaica/ ~K 
buildings” (CR8) A  with last two figures of year inverted. This is the sub-type, men- C j 
tioned in Foster, with stop after “buildings” . Photo £75 ^ 6

73 1851 E.L. from Vera Cruz to New York showing, on face, f.a.c. o f J. A. Garcia del Rio, y f
Kingston (FAC5), superb. Photo £50 & S

74 1852 (c.) piece bearing an unusual adhesive forwarding label o f Wright, Armstrong &  Co.,
Kingston, a little stained but an item we have not seen before; also 1866 E.L. from j i  
Kingston to Edinburgh showing sender's cachet o f Jamison. Soutar &  Co. Photo -s j

£20
75 1857 2 !  (opened out) to France showing f.a.c. o f Barclay &  Co., Kingston, **  to *%

in red and a variety of transit stamps including the scarce accountancy mark 
" gb/2 f 40c"  (Salles 600F.) ,**, also 1868 E. from Kingston to France w ith jfL  
sim ilar fo r "gb/2 f”  Photo £55

'T o o  Late" handstamps
76 1827 E.L. from Orange H ill to Scotland showing c.d.s. “ jamaica/too late” (TL2) * to ** 2 L

and, on the reverse, fleuron d.s. (F6) £18 '  /-~L
77 1833 E. from Port Royal to London showing, across the jo in , “ port royal” (T4b) ** to A> /

which pre-dates Foster’s earliest, with Kingston c.d.s., and on the face, “too latf/ ’^^Y ( j ,  
(TL3) almost A  and nearly ten years before Foster’s earliest. Photo £40 ^ 0

78 1867 E. from Kingston to Spanish Town showing “too late” (TL3) A> and 1865 lx] (a
little ragged on reverse) from Malvern to Montego Bay with manuscript “Too Late”  £20 Cf”

79 1874 >“  (somewhat stained and corner damaged) from Annotto Bay to Spanish Town
showing circular framed “too late” (TL5) 44 to A  and faint “jamaica/ paid” c.d.s. ft; ^  
(PD5a). The latest recorded date for both marks. Photo £20 “

"U npaid" handstamps
80 1844 E. from Montego Bay to London endorsed "Paid Sd" and showing c.d.s. “Jamaica/

paid” (PD5) and “ moke-to-pay” (D l)  A  in red followed by manuscript “ 6” . Rare. A~
Photo £50 ^ e

81 1851 E. L. from Vere to St. Vincent, via Kingston and St. Thomas showing “ more to pay”
(D Ia )** to A  in black (only recorded in red by Foster). Photo £30 \  -



5th Nov. 1974 JAM AIC A 10.50

Lot Description Valuation
'T ra n s it"  and other handstamps

82 1794 E.L. from Kingston to Philadelphia showing a small h.s. “ 4” , probably the U.S. local
delivery rate, and 1842 E.L. from Kingston to Harwich, Mass, showing, on the reverse, 
the sender’s h.s. “Abiathur Doane”  £10

83 1831 E.L. from Bogota, Colombia to London with “carthagena” fleuron (TR2), a light
but legible strike in red, crossed by filing crease £25

84T 1879 and 1884 S3 (both opened out) from Spanish Town to Kingston, each showing
“advertised”, “ unclaimed” and framed d.s. “returned/letter branch/jamaica”, 
mainly ** to ,**; also 1843 large piece with framed “returned from” £20

85T 1891 Ei bearing Id. fiscal with squared circle d.s. o f Kingston and showing alongside
diamond framed “street/letter box/jamaica” **„. Photo J £15

86T 1893 Chile 3c. printed postcard from Huara to British Honduras, showing “Jamaica/
transit” (TR lO) t*  and transit d.s. o f New Orleans and New York £12

Great Britain used in Jamaica
87 A selection with Id. (4 including a pair), 4d. (13, with one on cover) and 6d. (3) cancelled

A O l (7). A 28, A 30 (2), A31, A39 (2), A44, A53, A57, A61, A64 and A73, mostly clear 
strikes, some faults £60

88 Kingston: 1859 (3 Mar.) E.L. to Mandeville with 4d. (very light crease) cancelled “ A O l”
almost fine though a little smudged £14

89 — a similar cover, from the same correspondence, but a little discoloured £12
90 — 1859 and 1860 E.L. to Mandeville and London respectively bearing 4d. and 6d. each

cancelled by the “ A O l”  duplex, good strikes but both with faults £18
91 — 1859 (1 Jun.) E. to England with 6d. (straight edge at left) clearly cancelled “ A O l” .

Photo £20
92 —  a large part E. with 6d. similarly cancelled £16
93 — 1860 (8 Apr.) E. to Baltimore via St. Thomas with 4d. neatly cancelled “ A O l”  £15
94 — 1891 £1 green, clipped at top right corner, on small piece with central “Kingston/

Jamaica” c.d.s., and K .E .VII 4d. used with Falls Id. on piece showing part strike o f the 
“street letter box” c.d.s. Unusual. Photo £20

95 montego bay: 1859 (9 Aug.) E.L. (somewhat stained and creased) to Savannah La Mar
with wing margin 4d. clearly cancelled “ A57” . Photo £25

96 st. anne’s bay: 1858 (9 Nov.) El (a little crumpled) to London bearing wing margin 6d-
with superb “ A O l”  and showing c.d.s. o f St. Anne’s Bay and Kingston on reverse- 
Photo ’ £35

Issued Stamps
1860-63 wm k Pineapple

97 A mint and used selection comprising Id. (3), 2d. (2), 3d. (2, one on thick paper, the other
showing squat pineapple watermark), 4d. (3), one showing “penoe” error), 6d. (2),
1 /- (3) and seven forgeries. Also 1870-83 Id. (2) to 1 /-, fair condition (30) £20

98 (s) Id. (2), 3d., 6d. (2) and 1/- (perfs. trimmed on two sides) all overprinted with small type
“specimen”, one of the 6d. overprinted in blue, a few small faults £20

99 (S: Id. (wing margin), 3d. (2), 6d. and 1/- (2, one with wing margin) overprinted with various
types of “specimen” , a few minor faults £25

100 (s) Id., 3d. (2, one with wing margin) and 1/- each with manuscript "Specimen" a few minor
faults £25

101 s) Id., 2d., 4d., 6d. and I/- (2) all imperforate and each overprinted “specimen”, good to
fine £40

102 [ll] Id. pale greenish blue, a block (5 x 2) centred to lower left, fine mint. Photo £60
103 — ditto a single with inverted watermark, fair unused £30
104 [b] Id. blue, a fine block (6 x  4) with sheet margins on three sides; centred to lower left, one

stampcul into. Ex Ferrary. Photo £150
105 Id- pale blue imperforate, fair unused £20
106 (S) 2d. rose (perfs. trimmed at left) with manuscript “Specimen", good condition £15
107 -^- — ditto imperforate, good unused £18
108 igj 3d. green, two pairs, both centred to foot, the first pair sharing large “specimen” h.s., the

second pair each with small “specimen” , overprint with serifed letters, fine £15
109 [iij — ditto, the complete bottom two rows of a sheet (12 x 2) with sheet margin at left and

foot, some faults and minor creases, mostly in margin. Rare. Ex. Watts. Photo £250
HO o  — ditto a single with inverted watermark, fair £10

Photos for lots on this page appear on pages 8, 16, 17 and 18
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l.ct Description Valuation
1860-63 w m k Pineapple —  contd.

111 i f  4d. brown-orange imperforate, fine unused £20
112 i f  6d. dull lilac imperforate, fine unused apart from slight mark on face £20
113 i f  1 /-yellow-brown imperforate, fine unused. Photo £25
114 i f  — ditto with 8 variety, fine unused. Photo £60
115 O — ditto a similar lot, fair used, some staining. Photo £30
116 i f  I / -d u ll brown imperforate, good unused £18
117 1 purple brown with inverted watermark, fine apart from a few minor faults £15
118 - BISECTS: Id. bisected tied by "A 56" obliterator and used on 1863 OHMS circular from

Montego Bay to Kingston, some faults. Photo £30
119 ■" — tied by “ A50" obliterator and used on 1868 envelope from Malvern to Spanish Town.

Photo £30
120 — tied by “ A75" obliterator and used on 1867 OHMS wrapper endorsed "Per Book Post"

from Savanna-La-Mar to Spanish Town, some staining £25
121 >: — two Id. bisects together with ordinary Id. (defective) all cancelled "A56”  used on 1868

envelope from Montego Bay to Falmouth and 2d. bisected and tied by “ A57”  oblitcpator 
used on 1866 envelope from Morant Bay to Spanish Town. Both have had theppiece 
bearing the stamps cut or torn out and replaced. Photo £50

122 -  a selection o f pieces (5), four bearing bisected Id. values tied by "A 0 I” ,"A44” ,"A52” ,
” A 7 i"  and one bearing bisected 6d. value lied by "A 71". Also a faked bisect on part 
envelope £30

Photos for lots on this page appear on pages 18 and 19
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5th Nov. 1974 1870-83 AND 1883-97 ISSUES 11.01

Lot Description Valuation
1870-83 wm k Crown CC

I23T A miscellaneous selection including 2/- corner strip o f five unused, 2/- and 5/- (2) mint, 
Id. pair on 1873 front showing Browns Town c.d.s. o f March 20th, five months before 
issue. Also 1890 2|d. on4d. pair sharing large oval framed “ r” fa ir to fine £12

124T (§) ^d., Id., 2d., 4d., 6d. and 1/- each in marginal unwatermarked ungummed blocks o f four 
overprinted “cancelled” , a few surface marks. Scarce. Photo £125

I25T i f  id . claret, imperforate, fine unused £20
126T O —  ditto cancelled “ A29” , thought to be unique. Photo £30
I27T i f  Id. deep claret, imperforate, fine mint £20
I28T (§) Id. to 6d., 2/- (imperforate) and 5/- each overprinted “specimen” (various types), some 

, staining £35
129T (g) Id. 4d., 6d., 1/-and 5 /-each diagonally overprinted “specimen", some slight staining £25 
130T (f) Id. perforated "specimen” and 2d. and 6d. (2, one defective) each overprinted “specimen", 

some staining £15
131T ©  Id., 3d. (2, one defective), 4d. (imperforate) and 6d. each overprinted " cancelled” 

(two different types) some staining £25
132T i f  Id. blue, imperforate, fine mint. Photo £25
133T O — ditto, watermark inverted, centred to lower left, fine £10
134T (§) 2d. rose, overprinted “ cancelled” some slight staining, unused £18
I35T O — ditto, watermark inverted cancelled "A38” , fine used £10
136T O 3d. green, centred to top right, watermark inverted, cancelled "A35”  fine used £20
137T i f  4d. brown-orange imperforate, fine mint. Photo £25
138T O —  ditto, watermark inverted, fine used £10
139T i f  4d. red-orange fine mint apart from slight staining £18
MOT T frO l/- dull brown, a lower right corner block (3 x 3), fine mint apart from some slight staining, 

mostly in margin £25
M IT  i f  — ditto showing 8 variety, fine mint. Photo £70
142T O — ditto, watermark inverted good used apart from some staining £12
143T (§) 2/- and 5/- each with manuscript “ Specimen”  £15
144T ★EB2/- and 5/- in marginal blocks o f four, fine mint apart from slight staining £35
I45T i f  2/- Venetian red imperforate, good mint. Photo £25
146T i f  — ditto a marginal example with inverted watermark fine mint apart from slight staining

£15
147T i f  5/- lilac imperforate, fine mint. Photo £30
148T i f  — ditto, watermark inverted, fine mint £30

1883-97 wm k Crown CA
M9T A selection comprising Id., Id. rose (2), 2d. rose, 2d. grey (2), 3d., 4d. and 6d. (2) mint 

Id. rose. Id. blue, 4d. used and 2d. grey used and 4d. mint with inverted watermark, 
* good to fine, some staining £25

150T (s) Id., ld./rose, 2d. grey, 3d. and 4d. each overprinted "specimen"  fair to fine £ 12
15IT ★(nJid. in a corner block (6 x 4), Id. rose block (5 x 2), some staining and 4d. corner block 

(5 x 2) with part marginal inscription (a few small faults in margin) £!5
152T i f  id .  (3), Id. rose (2), 2d. rose, 2d. grey, 3d. (2), 4d. and 6d. in blocks o f four and I/-, 2/- 

and 5 / - singles, good to fine mint (51) £25
153T •^■[n]2d. slate corner block (3 x 3) with part marginal inscription, fine mint £22
154T ★EBI/- and 2/- in blocks o f four, good to fine mint £14
155T i f  1/-dull brown with S variety, good to fine mint. Photo £70
156T i f  2/- Venetian red, marginal block o f three, variety imperforate vertically and horizontally 

between the stamps, all outside perforations normal, some slight creasing. Scarce. 
Photo £100

Photos for lots on th is page appear on pages 18 and 20

TELEPHONE ENQUIRIES after the auction regarding any individual realisations cannot be 
answered until the day fo llow ing the auction.
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5th Nov. 1974 JAM AIC A 11.09

Lot Description Valuation
157T 1889-91 a selection including id ., Id. and 2'}d. (2) overprinted “specimen” , Id., 2d. (2) and

2 id . (2) in m int blocks o f four, Id. used and 2d. m int w ith  inverted watermark 
and other interesting m int and used singles (50) £28

158T 1890 2 id . on 4d. a m int (6) and used (4) selection with five o f each setting with varieties
including double overprint used (R.P.S. Certificate 1945), “pfnny” mint and in a mint 
pair with another minor variety and “pfnny” used on small piece £15

I59T — ditto a mint (8) and used (14) selection showing a wide range o f m inor varieties £10 
160T -AtIb] —  ditto a block o f six (2x3 ), four stamps showing double overprint good to fine 

mint. Photo £40
16IT — ditto a mint and used (on small piece) single each showing double overprint good to fine, 

the latter with Philatelic Foundation Certificate (1958) £25
162T ★ jl— ditto a block o f six (2 x  3) one stamp showing " pfnny” variety and another showing 

“pfnny” variety, a few small faults. £12
163T 1900-01 Llandovery Falls a mint and used selection including both values overprinted

"specimen", Id. red, a complete mint sheet (6 x  10), Id. red with inverted watermark, 
mint, Id. slate and red with inverted watermark mint and revised watermark used and 
three covers (116) £20

I64T ★ j f —  Id. red, a complete mint sheet (6 x  10) w ith inverted watermark, a few m inor faults £75 
165T C — ditto a used single showing variety, partial double impression. Rare. Photo £100
166T -^ [b_— Id. slate and red a complete mint sheet (6 x 10) with inverted watermark, a few minor 

faults £75
167T ★33—  ditto a m int block o f four on blued paper, fine mint £ 15
168T ★  — ditto a vertical marginal pair, imperforate between. A  very rare item though with 

m inor stains and creases. Photo in colour on front cover £250
169T 1903-11 a m int and used selection w ith values including 1903-04 -)d., Id., 2)d. and

Id. marginal block of nine showing "ser-ET” variety, -)d. used w ith watermark 
inverted, 1905-11 bi-colours -)d. to 5 /-, 6d. and 5 /- overprinted “specimen”, id . 
m int showing “sf.r.et” variety and 1905-11 single colours id . (3), Id. (2) and 
2 id . overprinted “specimen”, mostly good to fine (83) £20

170T s 1903-04 id . to 5d. three of each value with varying centre colours and additional 2 id .
showing “ser.et” variety all overprinted "specimen” good to fine £20

171T ★  — 5d. grey and yellow showing "ser.et” variety, fine mint. Photo £80
172T ★331905-11 Arms )d. to 5/- bi-colour values in blocks o f four, fine apart from some staining £25 
I73T ★  — 5d. grey and orange-yellow showing ser.et variety, fine mint. Photo £60

1905-11 Victoria
174T A selection including ail colours mint, 3d. purple on yellow (2), 4d. red on yellow and 6d.

lilac (2) overprinted "specimen” and 3d. purple on yellow mint with inverted watermark 
mostly good to fine £I5

175T * S 3 d .  olive-green, 3d. purple on yellow (2 shades), 4d. black on yellow, 4d. red on yellow 
6d. lilac, 1/- (both colours) and 2/- purple on blue all in blocks o f four. Also 6d. dull 
orange block (2 x 4), good to fine mint £50

176T ★ £ 4 d . red-brown block o f four, centred to left, fine mint £12
177T ★S34d. red on yellow, 6d. lilac, 2/- purple on blue in blocks o f four and 6d. dull orange block 

(4 x 2), all marginal except 6d. lilac, good to fine mint £22
178'f ★  n 6d. dull orange corner block (4 x  2) and 6d. lilac marginal block (4 x 2) both with marginal 

inscription, both somewhat stained £16
179T ★  II- brown with S variety, fine mint. Photo £55
180T ★ 3 1 /-  black on green corner block o f four, one stamp showing S variety fine mint apart from 

some hinge and paper adhering,mostly in the margin. Photo £80
18 IT  G — a single showing the S variety, neatly cancelled but slightly toned. Photo £60
I82T ★  n 2/- purple on blue, a corner block (3 x  4) showing plate number, fine apart from slight 

staining on reverse £15

183T 1911-20 a predominantly mint selection (4 used) including 1911 2d. marginal block (3 x 5),
1912-20 2d., 2 )d „ 4d., 1/- overprinted “specimen"  and various values to 51- in singles 
and blocks o f four, a few small faults. Also 1921 6d. (10 including one overprinted
“specimen” and a mint block of four) and 1927 Jd. 27 (9 used) (151) £35

Photos for lo ts on th is page appear on page 20
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5th Nov. 1974 ROBSON LOWE LTD. 11.16

Lot Description Valuation
1916-19 W ar Stamps

I84T The predominantly mint collection (26 used) with mint singles and blocks o f most values 
and a wealth o f varieties including 1916 (April-Sept.) ^d. overprint inverted, 1916 
(Sept.-Dec.) I id .  pair one stamp showing inverted “ d”  for "p ", l id . block of four,

, one stamp showing "tamp” (s omitted), l id .  pair one stamp showing "s ” 
inserted by hand, 1917 (March) id  w ith overprint inverted and another with 
overprint on back only, l id .  w ith double overprint and many others, mostly 
fine (256) £40

185T i t  1916 (Sept.-Dee.) l id .  and 3d. pairs each with one stamp showing the variety "s”  inserted 
by hand, fine mint £12

186T — 3d. purple on lemon with overprint inverted, fine mnt £15
187T — ditto block o f four, one stamp showing “tamp.” (s omitted) variety, fine mint £16
188T •A'EEi— 3d. purple on yellow a marginal block of four, one stamp showing “tamp” (s omitted)

variety, fine mint £10
189T -ArE— ditto a corner block o f four, one stamp showing “ s”  inserted by hand, fine mint £12
190T - -̂(33— ditto a similar marginal block o f four, not quite as fine £10
191T tAp(5]— ditto a block (3 x 2) one stamp showing “ s”  inserted by hand and inverted, fine mint

£12
192T i t  — ditto a pair, one stamp showing the same variety, fine mint £10
193T tAtEB 1917 (March) ^d. block o f four, one stamp showing stop inserted and “ p”  impressed a 

second time, fine mint £10
194T ifc-EB— ditto block o f four showing overprint on back only, fine mint £15
195T —- ditto a corner block (6 x 6) all with inverted overprint, fine mint £20
196T i t  — l id .  showing variety stop inserted and “ p”  impressed a second time, fine mint £10
197T O ® —  ditto a marginal block o f six all with inverted overprint, fine £30
198T IS — ditto a single showing the same variety on 1917 envelope from Kingston, fine £15
199T — 3d. block o f four with inverted overprint, fine mint £26
200T T<rEB— ditto a marginal block o f four with overprint sideways, reading up fine mint. Photo £100 
201T i t  — ditto a single, fine mint. B.P.A. Certificate (1949) £15

1919-21 Pictorials
202T ©  id . to4d., 1/-(2), 2/-(2), 3/-,5/-, and 10/-(2) each overprinted “specimen” fine £15
203T ★EEJld. to 10/- in blocks of four (all but one are corner or marginal), Id . and Id. blocks badly 

stained, the rest fine £50
204T id . to 10/- fine mint, also four other values (2 used) with minor varieties including 2 id.

used with doubling in value tablets, mostly fine (16) £15
205T 1 Id. green mint with inverted watermark and a used example with inverted and reversed

watermark, fine £15
206T i t  — three comer singles and a marginal pair showing plate numbers 1 to 3 and 4 respectively 

and corner block o f four one stamp showing “ embarking”  variety, fine £12
207T i t  2d. indigo and green with watermark inverted and reversed, fine mint £12
208T i t  — showing “hoose” variety, fine mint £12
209T 2 id . mint (3) with inverted, inverted and reversed and reversed watermark and 3d. and 

21- used with inverted watermark £20
210T ★ 1/- orange-yellow and red-orange, FR A M E  INVERTED, fine mint. The rarest 

stamp of Jamaica. Photo in colour on back cover £2000
21 IT  A  —  FR AM E IN VE R TE D , fine used on small piece. Photo in colour on back cover

£1200

1921 6d. Abolition of Slavery
212T (g> Proof in blue (44 x  29 mm) o f the frame only, on thin paper, torn at foot, stuck on piece 

o f card. Photo £50
213T ©  Proof of the central vignette on thin card (37 x  25 mm.). Photo £40
214T ©  Die proof in colours very similar to those used (75 x 65 mm.), a little stained. Rare and 

possibly unique. Photo in colour on back cover £500
215T ©  Imperforate proof in carmine and green on MCA paper, slightly creased and closed tear 

at right. Rare and possibly unique. Photo in colour on back cover £500
2I6T ©  Imperforate unwatermarked reprinted colour trial in green and violet, small thin in one 

corner. Photo in colour on back cover £100
217T ©  —  ditto a similar lot overprinted “specimen”. Photo in eolour on back cover

£100
Photos for lots on th is page appear on pages 20 and 21
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5th Nov. 1974 JAM AIC A 11.24

Lot Description Valuation
2I8T ★  The unissued 6d„ on Script CA paper, a comer copy, very fine. Only one other corner copy 

is known to exist and this is in the Royal Collection. Philatelic Foundation Certificate 
(1957). Photo £600

219T s — on M CA paper overprinted " specimen” . Photo £85
220T s —  ditto a similar lot. Photo £85
221T  § — on Script CA paper overprinted "specimen” . Photo £85

1921-29 Pictorials
222T s Id. to I0/- with additional Id, 6d. and 5/- each overprinted “specimen” (various types), 

some staining on lower values (16) £25
223T ★ S id .  to 10/-with additional 6d. value in blocks o f four (some marginal) fine mint (56) £35
224T ★  id . to 10/- fine mint, also 3d. (3) and 4d. (3) w ith “ new york n.y./packet boat” c.d.s. (2) 

and United Fruit Co. c.d.s. (4), 2 id .on small piece with framed " Posted on Board" and 
two others (22) £10

225T Id.. 2 id . and 4d. w ith inverted watermark, mint, 3d. corner plate block o f four, 4d.
used showing fu ll stop after “d” in left hand value tablet and two others £16 

226T ★ S I  id - green, marginal block o f four with watermark reversed, fine mint apart from one stamp 
with small tear at foot £30

227T ★  — a fine mint single with watermark reversed £10
228T O 2d. indigo and green showing “ hoose” variety, fine £12
229T ★B_2id. deep blue and blue marginal plate block o f six with watermark inverted, two diagonal 

creases, fine mint £20
230T ★  4d. brown and deep green with watermark reversed, fine m int £15
231T g, 6d. die proof in blue o f the central vignette only on thin card (46 x  34 mm.). Photo £55
232T ★ S 2 /-  light blue and brown corner block o f four, imperforate between stamp and margin at 

foot, fine mint. Photo £125
233T ★  —  a single with watermark inverted, fine mint £12
234T 0  —  a used single showing variety lower portion of frame completely D O U B LY  

PRINTED. Rare. Photo in colour on back cover £200

235T s  1923 Child Welfare set overprinted “specimen” , fine mint £15
236T — the set in mint and used blocks o f four, mint singles and a set on 1923 envelope used

on day o f issue £30
237T 1929-32 the mint and used collection including 1929 set perforated “specimen” Id. (both

dies), l id .  and 9d. in blocks o f four mint, 1932 set perforated "specimen” , mint 
imprint and mint and used blocks o f four, mostly fine (91) £ 16

238T ★  1932 2d. black and green vertical marginal pair imperforate between, fine mint. Rare.
Photo £100

239T ★  1935 Silver Jubilee, two sets perforated “specimen” , the set in m int singles and Id., l id .
and 6d. in blocks o f four, fine mint £10

240T — 1 Id., 6d. and 1/- in mint corner blocks o f four, one stamp o f each block showing extra .
tiagstafT variety and 6d. corner pair on 1935 envelope showing the same variety £25 

241T 1937-51 a mint and used (5) selection o f commemoratives including 1937 Coronation set
perforated “specimen”, 1948 Silver Wedding £1 mint (2) and used and 1949 U.P.U. 
set in mint singles and blocks o f four (80) £12

242T 1938-52 Definitives, the mint and used (24) collection including Jd. to £1 (one o f each value
and colour), various values to I/- in plate and imprint blocks o f four or larger and 5/- 
perf. 13 and £1 in corner blocks o f four, fine (269) £35

243T ★  it — Id. scarlet, a part sheet (6 x 3) with fu ll sheet margin and imprint showing a remarkable 
clear offset diagonally across the corner o f the block affecting one complete and three 
part stamps £20

244T — 1 Jd. light red-brown, a corner plate block (3 x  2) o f this rare shade, fine mint. £60
245T . “  • — 5/- perf. 13 10/- perf. 14 and 1921-29 2/- in used blocks o f four with perforated initials, 

fine £15
246T 1945-52 the mint and used (28) collection including 1945 Constitution l^d . to 10/- in blocks

o f four, the set in singles (all perfs.), some additional plate blocks o f four, 5/- stuck on 
card and signed by the designer, various values to 10/- on covers (7) and various later 
itemsfrom the 1946 Victory and 1952 Scout Jamboree issues (170) £15

Photos for lots on th is page appear on page 21
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Lot Description Valuation
247T ©  1952 New Constitution trial photographic proofs by Claude De Souza o f l id . ,  2d. (imperf.), 

3d., 4-J-d., 2/- (imperf.) and 5/- values some similar to those issued ?
248T 1953-67 the mint and used (81) collection with many values in blocks o f four or larger with

plate numbers or imprint including 1956 ]-d. to £1 1962-63 Independence id . to £1 
and all values in plate blocks to £1 (2) and many later issues. Also 1964 Definitive 2d. 
marginal block o f four with inverted watermark (559) £40

249T *EE]1956 Id. black and emerald marginal block o f four, variety imperforate and head, some­
what misplaced, a few small faults in margin £30

Booklets
250T * [ 0  1928 2 /- exploded booklet comprising id . panes, King George V (2) and Id. panes 

Arawak Women (3 panes, each with two stamps severed and rejoined) £15 
251T * [ 0  1928 (c.) 2 /- exploded booklet comprising id . panes, Exhibition Buildings (3) and 

Id. panes Arawak Women (3 panes) fine £18
252T *E J  1935-56 a selection comprising 1935 2 /- Silver Jubilee (exploded) with only one 

pane of stamps, 1938 2 /- (3 different), 1945 2 /- New Constitution (exploded). 
1951 2 /- (2, one exploded) and 1956 3 /- (exploded) £25

Postal Fiscals
253 ©  1855-74 die proof o f the central vignette on stiff card (92x60 mm.) showing

incomplete “ v "  in "serviet” . Photo £30
254 ©  —  die proofs (cut down) of l id .  (2), 3d. (2) and for both values in colours similar

to those issued (3d. creased) £25
255 ©  —  l id .  and 3d. (defective) each overprinted “ SPECIMEN” , 3d. pair sharing large

“specimen”, 3d. pink perforated “specimen”. Also 1858 1/- (7, including a 
marginal block of four), 5 /- (3) and 10/- overprinted “specimen”, fair to fine

£25
256T O — the used collection of arms type with both l id .  and 3d. values many in strips 

and blocks including imperforate l id .  pair and 3d. (41, including three pairs) and 
1858 1/- rose (395) all pen cancelled (2100) £30

257T O  —  the predominantly used collection including l id .  and 3d. values imperforate 
fiscally used, both perforated values postally used including 3d. blocks (6X2) and 
(6X4). Also 1865-71 Id. various watermarks including 1868 Crown CC mint 
marginal block o f four, and some postally used including a block (3X3) on piece 
cancelled "193”. (300) £25

258T O —  lid .  blue on blue imperforate and postally used, rare £15
259T 53 —  3d. purple on blue, an imperforate pair on 1895 registered envelope tied by 

"Spanish town/ jamaica” c.d.s. rare. Photo £30
260T 1858 a selection including 1/- (2) and 5 /- unused, 1/- (5, one defective) and 5 /- (2)

postally used and 1/- pair, one bisected on piece, fiscally used fa ir to fine £30
261 ©  —- I / - ,  5 /- and 10/- cut down die proofs in black on glazed card £25
262 ©  —  1/- (stained), 5 /- and 10/- cut down die proofs on glazed card in colours similar

to those issued £25
263 ©  — 1/-, 5 /- and 10/- marginal proofs on bluish paper in colours similar to those

issued, each endorsed "13 nov 57". Photo £30
264T K1 —  1/- on 1896 registered envelope to U.S.A., 5 /- on 1895 registered front to London 

and 10/- on 1893 registered envelope to England cancelled by “malvern jamaica” 
c.d.s., rare. Two w ith R.P.S. Certificates stating "it is genuine but philatelically 
used". Photo £50

265 ©  — 10/- die proof in black on glazed card (83X61 mm.) with manuscript “ Sept 22",
a few m inor stains. Photo £30

266 ©  —  ditto, die proof in green on glazed card (93X61 mm.). Photo £40
267 ©  1865-71 Id. die proof (93X61 mm.) on glazed card marked "after striking” dated

"Feb. 2, 1865" and initialled "W. H .” in ink. Photo £25
268 ©  —  Id. cut down die proofs (3) each on glazed card, one creased £18
269 ©  —  Id. cut down die proof (24X27 mm.) in pink on glazed card £15
270 *EB 1865 Id. rose block of four, imperforate, fine. Photo £50
271 *  — ditto, an unused single, slight surface rubbing £10
272 ★  1870-71 Id. rose imperforate, fine mint £10
273T C3 1888-96, a selection of envelopes (6) and a card, all bearing fiscal values, some in

combination with postal values including 1891 jd . stationery card in combination 
with Id. rose neatly tied by Kingston squared circle £35

Photos for lots on th is page appear on pages 18, 22 and 23
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Lot Description Valuation
Fiscals

274T 1805-1952 the general collection including values to 10/- embossed in colourless
relief, various values to 3 /- embossed in orange, 1906 6d. postal order w ith 
embossed Treasury fiscal and others. 70 items £10

275 ©  1873 proof sheet by Warrington &  Co. (425X261 mm.) showing twenty four different
values from  9d. to £100 embossed in colourless relief thought to be unique. A 
few small faults £50

276T 1950 (c.) embossed in orange a selection o f twenty-five values each w ith date plugs
blank and overprinted w ith value between Id. and £1000 and "Specimen" , the 
Id. and 4d. values w ith value in manuscript. Photo £25

277T judicial: The m int (60) and used (122) collection w ith values to £1 including 1898 
Crown CA 1/- and 1908 M ult. CA 1/- both w ith dollar variety, 1913 values to 
10/-, 1921 3d. to 8/6d. 1937 values to £1, some values in blocks of fou r £40

278T marine insurance: The collection embossed in grey (362) and blue (89) w ith values 
to £50 including a wide range o f the die letters used in the printing process. Also 
21- and £5 with the scarce verm ilion cancellation w ith colony name substituted 
fo r Latin inscription £50

279T telegraphs: 1879-1904. the collection including 1879 1 /- (2) and 1889 3d. (2) each 
overprinted "specimen” , 1889 3d. (2) and 1904 3d. each used on separate 
envelopes Claremont, Port Royal and Kingston respectively, embossed 1/- in pink 
(5, one on complete unused telegraph form  and two overprinted "official”) and 
various later postal values all w ith straight line “cancelled”. (71) £30

Officials
280T 1890-91 the m int (19) and used (17) collection w ith varieties including 1890 {d.

overprint inverted mint and used (3), overprint double mint and used and 1890-91 
Id. and 2d. overprinted "specimen”, fair to fine £15

281T ic  1890 id . overprint 17 to 17i mm. long, a m int strip o f three, the centre stamp 
showing both " i ”  ’s omitted, some staining on two stamps. Photo £30

282T ★  —  a m int single showing variety "l” omitted, fa ir £15
283T ★ —  a m int single showing double overprint, one vertical, fa ir £30
284T O  —  a used single showing double overprint, one inverted, some slight staining £10
285T ★ H  1890 id . overprint 15 to 16 mm. long, a m int marginal plate block of four with

double overprint, fa ir. Photo £100
286T ★  —  ditto, a m int single showing the same variety £25

Patriotic Labels
287T 1915-42 the collection including 1915-16 biplane, various types, m int and used,

three on small pieces w ith Jamaican Id. values, booklet cover 1939, "Jamaica/ 
war fund" with red cross m int block (8X10) and a block o f four and ten singles 
used on three envelopes. An interesting lot. 128 labels £30

288T ★E! 1915-16 6d. booklet complete with two panes o f the biplane label overprinted 
"Jamaica I Half-Penny" rare £35

289T -ArllE —  Fellowship o f the Bellows label, a m int corner block (7X4) rare £50
290T 21 1916-19 a selection o f envelopes (6) bearing various types o f biplane label all in 

combination w ith postal values with cancellations including Annotto Bay, Cross 
Roads and Golden Grove £50

291T L. 1919 piece bearing biplane label w ith "Jamaica" overprint inverted in combination 
w ith 1 id. War Stamp tied by Myers W harf c.d.s. rare. Photo £20

Photos fo r lots on th is  page appear on pages 23 and 24

REMEMBER: 30th OCTOBER UNTIL 2nd NOVEMBER 1974
The British Philatelic Exhibition at Seymour Hall, London W.1, where members 

of the R.L. team will be pleased to meet you on Stand No. 5.
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L o ‘  D e scrip tio n  V alua tion
Postal Stationery

292T SSI 1888-1965 the collection comprising registered envelopes (12 including 1938 2d.-t-ld.
overprinted “specimen” and 3d.-H  id . F size (unpriced and not seen by Higgins 
and Gage)), Wrappers (29 including 1903 id . overprinted "specimen” ) and 
Aerogrammes (13). Also Forces A ir  Letter with "garrison post office/ up park 
camp” framed d.s. in purple £20

293T SI post cards: 1877 produced at the General Penitentiary id . (3, two used) and 3d.
(3 unused) fine and scarce £25

294T S3 —  Id. unused and used, fine and rare £50
295T ‘SI —  ditto, used, fine and rare. Photo £25
296T S3 —  1877 the unused (18) and used (5) collection comprising id . (9). Id. (10) and 3d.

(4) printed in many different sizes and colours, some showing varieties of the 
border two showing "unclaimed", "advertised” (2) and "returned/ letter
branch” marks £40

297T S3 ■— a further unused selection comprising id . (7), Id. (3) and 3d. (11) printed in 
different sizes and colours, some w ith varieties of the border £30

298T SS —  1877-91 the unused collection comprising 1877 definitive issue id . (7), Id. (6), 3d.
(4), 1879 l id .  on 3d. (9, both overprint sizes), 1883 l id .  (6), 1890 id . on Id. (9) 
and 1891 Id. (9 w ith one overprinted "specimen”), good to fine £12

299T S3 —  the used collection with 1877 id . (18), Id. (2), 1879 l id .  on 3d.. 1883 l id .  (4).
1890 id . on Id. (5) and 1891 Id. (5) showing an interesting selection of marks
including “ A71”  obliterator, various town, squared circle and circular d.s. and 
two with " returned/ letter branch” d.s. £25

300T 33 —  1903-64 an unused (22) and used (12) selection with eight items overprinted 
"specimen” and some interesting marks on the used items including “street 
letter box kingston/ jamaica” £18

301T 133 reply paid cards: 1883-1936 the unused selection comprising 1883 id . (6. both 
peris.). Id. (7), l id .  (5, both perfs.). 1890 id . on Id. (2). 1891 Id. (5), 1903 id . (3). 
Id. (2), 1904 id . (2), 1912 id ., Id. (2) and 1936 id . and Id. six overprinted 
“specimen” £15

Covers and Cancellations
302T O 1881-1971 a selection o f envelopes (90). cards (16) and pieces (14) showing an 

interesting selection o f cancellations including various slogans, tax marks (6). 
censor cachets (6), unclaimed marks (5), "t .p .o./Jamaica” c.d.s., some interesting 
town c.d.s. on Queen Victoria stationery cards, 1933 envelope with scarce "half 
PENNY/postage/ paid” meter mark, 1896 Turks Island Id. stationery card (ragged 
at one end) to Jamaica with "Turks islands" c.d.s. and others. An interesting lot 
(789 items) £50

303T O 1887-1948 the collection of registration marks on envelopes (32), a front and a piece 
showing a variety of oval d.s. (one which precedes the earliest known date by a 
year), oval framed “r” and straight line "registered” marks. Also a selection of 
registered labels (250) mounted alphabetically from Aberdeen to Woodford £35 

304T O 1895-1945 the collection of circular date stamps, mostly on pieces and stamps but 
w ith some envelopes (63), mounted alphabetically covering many dilferent towns 
and villages from Aberdeen to Yallahs, many fine strikes. Also Railway (2) and 
Street Letter Box (5) c.d.s. An interesting lot £25

305T 33 1896 advertising envelope (a trifle ragged and stained and stamp floated off) from 
New York to Kingston bearing on reverse a label issued by the Postmaster of 
Jamaica which reads "This article of Mail mailer has been recovered from llie 
wreck of s.s. "Ailsa" which sunk in New York Harbour on 29th February, 1896". 
Scarce. Photo £50

306T SI 1898-1965 a selection of envelopes (12) bearing values of various countries showing 
framed "paquebot" (7, three different types), unframed "paquebot", "paquebot- 
kingston/ jamaica" c.d.s. (4) and large "ocean mail” h.s. in violet £25

307T 'S3 1912-29 envelopes (5) and a card showing United Fruit Company marks comprising 
"united fruit steamship "almirante” / Postedlon the/High Seas/purser", 
“UNITED FRUIT COMPANY/ STEAMSHIP SERVICE/POSTED/ON THE /HIGH SEAS/PURSER/ 
s.s. calamares” and sim ilar fo r Santa Maria, Sixaola and Ulua and 1929 
envelope bearing U.S. values used and cancelled from Jamaica to Cuba with 
two Cuban postage dues, also showing oval "r-m s .p. “araguaya” posted on the 
high seas”, mostly fine £20

Photos for lo ts on th is page appear on pages 19 and 23 
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Lot Description Valuation
308T 23 1912 card to U.S.A. bearing U.S. lc. tied by oval "posted on/ high seas/ u.f.c."

cachet in blue with another strike alongside and “paquebot/ kingston Jamaica”
c. d.s. £18 

309T SI 1921-28 envelopes (7) addressed to Presidents Coolidge and Harding thought to
have contained letters relevant to the suppression o f slavery £10

310T S3 1927 envelope, card and wrapper each with oval “Jamaica philatelic exhibition”
d. s. in violet and 1938 envelopes (3) and a card each showing framed “Jamaica 
PHILATELIC SOCIETY/THIRD STAMP EXHIBITION,/at NATHANS STORE", d.S. in blue

£15
31 IT  S i 1930-71 a selection of envelopes (28) all carried by air, some w ith first flight cachets 

including 1930 and from  M iam i (15) 1932 to Porto Rico and 1950 to London, 
M iam i and Nassau, mostly fine strikes £18

312T S  1936 registered envelope to England bearing 1921-29 4d. and 2 /-  carried on 
Hindenburg Zeppelin flight and showing special cachet. Photo £40

313T S  1941 envelopes (6) all bearing U.S. adhesives used at American base at Portland 
Bight (4) and two with “a.p.o. 804” . Also three from U.S.A. to Jamaica with 
censor cachets £18

314T S  1942 envelopes (2) showing "military censor/ “y” / force no 4”  and sim ilar fo r 
No. 8 of the Canadian Forces in Jamaica £10

Numeral Cancellations
315T O  A01 to A 83 : The collection w ith examples of each of the fifty-eight numbers, some 

w ith different sub types on issues from  1860-1900 w ith values to 5 /- and a few 
officials and fiscals and a few pairs and strips including A35 on 1860-63 1/-, A38 
on 1870-73 2d., A49 on 1870-73 2d. pair, A59 on 1870-73 2d. and A69 on 
1860-63 3d. all with inverted watermark, A44 on 1890 id . official w ith inverted 
overprint and A55 on 1890 id . official, many good to fine strikes. (685). Photo

£400
316T 2 ! A01 : 1862-84 entire letters (2), envelopes (5) and a piece bearing various values to 

6d. (5. w ith two pairs), the piece also showing “n.y. steamship/ 10”  c.d.s., mostly 
legible strikes £40

317T 23 A32: 1882 envelope bearing 2d. pair from Buff Bay to Kingston; A46 cancelling 
1878 Id. stationery card from Siloah to Watsons H ill w ith two other transit c.d.s.. 
A68 cancelling Id. pair on 1885 envelope (opened out) to Kingston and A76 
cancelling 2d. on 1873 envelope (opened out) from Spanish Town to Falmouth 
with St. Anne's Bay transit c.d.s., fa ir to good strikes £30

318T 2 ! A35: 1873 mourning envelope from  Clarendon to England with I / - ,  a faint though 
legible strike £12

319T 23 A42: 1872 envelope from Gordon Town to London with 6d. pair (one defective) 
each cancelled with a legible though slightly smudgy strike £20

320T 23 A64: 1886 envelope (opened out) from Bangor U.S.A. w ith 5c. to Port Antonio
where a 2d. pair (one defective) was applied and readdressed back to U.S.A.,
various transit c.d.s. on reverse, the strikes legible though slightly smudgy £16

321T 23 A 75 : 1868 envelope to Kingston bearing Id. vertical strip of three with fa ir to good 
strikes and 1879 entire to London bearing 4d. w ith a fine strike £16

322T 23 A79; 1885 envelope to Kingston bearing 2d. pink tied by a fa ir strike and Richmond 
c.d.s. on reverse £12

323T E06 to G I6 : The collection with examples of each o f the thirteen cancellations, on
issues from 1870-1900 including a few pairs fa ir to fine strikes. (82). Photo £70

324T 193 to 647: A selection with examples of each of the twelve cancellations excluding
598 and 631 on issues from 1870-91 and a few officials comprising 193 (6), 196 
(3). 199 (4). 201 (13). 615. 617 (8). 622 (5). 640 (15). 642 and 647 (8), fa ir to fine 
strikes (63). Photo £100

325T A  to E : a selection comprising A , B (9), C (2) and E (3) mostly good to fine strikes.
Photo £50

Photos for lo ts on th is page appear on pages 24 and 25

INSURANCE —  Subject to  satisfactory security arrangements being in force w e can 
arrange "A ll R isks" cover on your stamp collection at very competitive rates.
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British Honduras
Lot Description Valuation
326 [g 1839 entire letter from Belize to London showing on the reverse step-type "ship-letter/ 

Plymouth” in black, a good strike though affected by filing crease £25
327T O 1866-1966 the collection o f cancellations on pieces (40) and stamps (171) including numeral 

obliterators A06 (14), K65 (12), C (6) and O (14) and many different circular and a 
few oval d.s., fair to fine strikes. Also 1964 New Constitution and 1966 New Capital 

[ '  and Stamp Centenary sets in corner plate blocks o f four £25
328T 1882-1915 a miscellaneous mint (9) and used (21) selection including 1888-89 2c. on Id.

(large type) bisected in pair with complete stamp on 1891 envelope from Grozal to 
Belize and two other bisects on small pieces and 1891 lc. on Id. 1891-98 25c. and S2 

- and 1915 1c. each overprinted “specimen” £12
329T E] 1897-1969 the collection o f envelopes (113) bearing a variety o f values, showing a wide 

range o f circular and oval d.s. and other markings including intaglio seal types of 
Guinea Grass (violet) and Stann Creek (2), paquebot, p.a.a. office/belize c.d.s. in 
red, 1953 Princess Margaret Royal Visit cashet in violet and a few official h.s. £35

330T 1935 Silver Jubilee 3c., 4c. and 25c. in corner blocks of four, each with one stamp showing
extra flagstaff variety, fine £30

331T (§) 1935 Silver Jubilee and 1937 Coronation sets perforated "SPECIMEN" fine £12
332T (§) 1937-47 lc., 2c., and 10c. to $2 each perforated “ SPECIMEN" fine £10
333T tUtEB— Ic. to S5 in marginal (except 2c.) blocks o f four, fine mint £15
334T O 1962 Birds 10c. vertical pair and 15c. with inverted watermark, fine. Thought to be the 

only known used copies so far recorded £25
335T El postal stationery: 1888-1964 an unused (19) and used (2) selection comprising cards (13), 

reply paid cards (3), wrappers (2) and aerogrammes (3) eight overprinted "specimen”
£15

Cayman Islands
Jamaica used in Cayman Islands

336T O “grand cayman/post office” oval d.s.: 1883-97 id . and 1889-91 Id., 2d. and 2(d. each 
with legible part strike. Photo £40

337T A — 1889-91 2 id . on small piece with fine complete strike. Photo £60
338T O “grand cayman/p.o.” single ring d.s.: 1889-91 2 id . (defective), a virtually complete

strike in violet. Photo £20
339T E  “grand cayman/cayman islands” double ring d.s.: 1889-91 2Vd. and 1900 Falls Id. pair 

on 1900 registered envelope to U.S.A. with three complete strikes. Attractive and rare. 
Photo £250

340T O — 1889-91 Id. with large part identifiable strike. Photo £25
341T O — 1900 Falls Id. with virtually complete good to fine strike. Photo £35

Issued Stamps
• 342T 1901-26 a selection o f values to 5/- all fiscally used including 1907 (Aug.) id. on Id., 1907

(Nov.) Id . on 5/-, Id. on 5/- and 1921-26 5/- (31) £10
343T 1901 Q.V. a selection comprising id .and  Id. overprinted “specimen" ,corner plate number

blocks o f six (two of each value), five o f each value on 1901 registered envelope to 
<■ England and }d. with “ja 7/1901”  c.d.s. (forty three days prior to issue) (39) £12

344T (§) 1901-03 K.E. V II Id . to 1/- each overprinted “specimen” £15
345T ic  — Jd. to 1/-, 1905 id . to 1/- and 1907 4d., 6d. and 1/-, fine mint £35
346T •^•031905 id ., 2)d., 6d. and I/- in corner plate number blocks o f four, fine mint £35
347T (s) 1907 (March) 4d. to 5 /-each overprinted "specimen”, two with small faults £18
348T ic  — 5/- salmon and green, fine mint. Photo £25
349T ic  1907 (Aug.) id . on Id. and 1908 Id. on 4d. (3), for fiscal use, fine mint £12
350T A 1907 (Nov.) id . on 5/- salmon and green with variety, surcharge double on small piece.

Rare. Photo on page 1 £300
351X A  — Id. on 5/- salmon and green with variety, surcharge double on small piece. Rare.

Photo on page 1 £350
352T ic  1908 2Jd. on 4d. brown and blue, fine mint. Photo £80

Photos for lots on th is page appear on pages 26 and 27
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Lot Description Valuation
353T ★  1907-09 id . to 5/- and 1908 1/-, fine apart from slight surface rubbing £20
354T ★  — Jd. to 3d., 6d. and 1908 I/- in blocks o f four, fine mint £20
355T ★ 3 — 4d. black and red on yellow, a corner plate number block o f four, fine mint £30 
356T Z  — ditto (2) each on 1908 registered envelope via Jamaica each with additional value, one 

with slight surface rubbing, both envelopes with faults £18
357T ★ 3 — 5/- green and red on yellow, a mint block o f four, fine mint £28
358T ★  1908 10/- green and red on green, fine mint. Photo £25
359T 53 —  ditto on 1910 registered envelope to Scotland, fine. Photo £30

1908 Georgetown Provisionals
360T Z  1908 (May 18) envelope to Jamaica with manuscript “Postage Paid/G.A.P”  and alongside 

“george town/grand cayman” c.d.s. Photo £40
361T 2 ! —  (Oct. 6) envelope addressed locally with manuscript “Pd id . WG Me. C”  and similar 

c.d.s. alongside. Photo £30
362T 3  —  (Oct. 14) a similar envelope with endorsement overstruck by c.d.s. £30
363T Z, — d itto  a similar lot £30
364T 21 —  ditto another £30
365T Z  — (Oct. 16) a similar envelope £30
366T 21 —  ditto a similar lot, the envelope somewhat stained £20
367T 13 —  ditto another w ith ““ cayman brac/cayman islands” c.d.s. on reverse £30

368T s 1912-20 id .  to 10/-with additional 3d., l/-an d  10/-on white backed paper each overprinted 
“specimen”, fine apart from some slight staining £40

369T ★ S — id .  to 5/- with additional 3d. and 1/- on white backed paper in blocks o f four, fine mint
£60

370T ★  — id -  lo  10/- w ith additional 3d., 1/- and 10/- (2), fine m int £45
371T -fcS — 10/-deep green and red on green, a corner plate number block o f four, fine mint £40 
372T ★ 3 — ditto on white back, a corner plate number block o f four, fine mint £40
373T ★ 3 —  ditto on blue green olive back, a mint block o f four fine m int £35
374T 1917-20 a selection of war stamp issues blocks o f four and larger and envelopes (8) including

1917 (Feb.) l id .  on 2 id . (type II), eomer plate number block o f eight, one stamp 
showing no fraction bar variety and 1919-20 id .  and l id .  on 2d. overprinted “specimen”

£12
375T ★ 31917 (Sept.) War Tax 1-Jd. on 2 id ., the rare type, a corner plate number block o f four, fine 

mint. Rare. Photo £200
376T ★  — ditto  a mint single, fine. Photo £40
377T s 1921-26 the complete set excluding 1926 10/- each overprinted “specimen” fine £30
378T — the complete set fine mint, 1921-22 3d., 4d., 1/- in mint blocks o f four; 1921-22 4d., 1/-

and 1922-26 id . to 2)d., 4 id . and 1/- all in used blocks o f four. Also 1921-22 3d. mint 
w ith watermark inverted and reversed £40

379T s 1932 Centenary id . to 10/-, all marginal and each perforated “specimen” fine £50
380T ★ 3 — the set in blocks o f four, fine mint. Photo £200
381T ★  — d itto  in fine mint singles. Photo £50
382T 1935-50 a mint (68) and used (21) selection including 1935 Silver Jubilee, 1938-47 id .to

10/-, all perfs., 1948 Silver Wedding and 1949 U.P.U. sets mint and 1947 P.U.C. 
Conference presentation folder with various 1938-47 values to 10/- £18

383T iE 1935-48 a m int (13) and used (13) selection including 1935 Silver Jubilee, 1937 
Coronation and 1938-47 various values to 3d. in m int blocks and 1935 Silver 
Jubilee 1!-, 1938-47 values to 10/- and 1948 Silver Wedding 10/- in used blocks, 
fine (136) £25

384T s 1935 Pictorials id .  to 10/- each perforated “specimen", some slight staining £20
385T ★  —  the set in mint singles, fine £18
386T s 1938-47 id . to 10/- one o f each value perforated “specimen” , a few small faults £15
387T ★ ' id . to 10/- complete with all perfs. and shades except 6d. brownish-olive and 2/- yel­

low-green in mint blocks o f four, fine £25

Photos for lo ts on th is page appear on pages 25, 26 and 36
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L ° : Description Valuation
388T 1953-59 the mint (194) and used (36 including five envelopes) collection including 1953-59

id  to £1 in mint blocks o f four (excluding 5/-) and singles id . to 1/- each in blocks 
comprising lower two rows o f sheet with plate number and imprint. Fine £25

387T 1962-65 the mint (140) and used (42 including thirteen envelopes) collection including 1962
id . to £1 in mint blocks o f four (some additional values) and singles and a few later 
commemoratives, fine £18

390T SI postal stationery: 1908-58 an unused (23) and used (7) selection comprising cards 
(5), envelopes (7), wrappers (3) and aerogrammes (15, five of each value), four 
overprinted "specimen" £10

Covers and Cancellations
39IT  E3 1908-15 a selection of envelopes (19) some registered bearing various K.E. V II 

values to I / -  (3) including 1905 -j-d. to 1/-, 1907 4d. brown and blue and 
1907-09 id . to 1/- including 4d. black and red on yellow, two with "cayman 
BRAC/CAYMAN ISLANDS” C.d.S. £40

392T O 1908-09 id . pair sharing a fine complete strike of the framed “east end/Grand Cayman/ 
rural/Post Collection”  h.s. in violet showing 'G' for ‘C ’ in Collection. Photo £30

393T El 1909-24 a selection o f envelopes (28), mostly registered bearing 1908-09 id . and various 
George V values to 2/- w ith some mixed and attractive frankings and various registered 
h.s. £15

394T El 1913 envelope bearing 1907-09 2 id . tied by an almost fine complete strike of the framed 
“east END/Graitd Cay man IR u R a l /Post Collection” h.s. in violet showing “G” for “ C”  
in Collection. Photo £65

395T El 1917-20 a selection o f envelopes (26) virtually all registered bearing various War Tax 
values including several blocks o f four and some mixed and attractive frankings £12

396T El 1921-35 envelopes (67) and a card bearing various values to 6d. of the 1921-26 issue, with 
some mixed and attractive frankings, three on items o f stationery and one bearing Id. 
value used on 1934 envelope from Little Cayman on the first day this post office was 
opened. Some a little ragged £30

397T A  1932 piece initialled “ ASR”  and showing Jamaica “ POSTAGE PAID frank in red. Used 
for a short period when the obliterator was lost. Photo £10

398T El 1933-37 envelopes (21) and cards (2) bearing various values o f the 1932 and 1935 Pictorial 
sets with values to 1/- (2) with some mixed and attractive frankings, one showing 
small “h .m.s./dragon” cachet in blue £15

399T E  1935-65 a selection on envelopes including Airmails (4 with 1940 Seaplane flight to U.S.A.
with censor label, and 1947 and 1948 flights to Jamaica both with special h.s.) Maritime 
(5 including “ paquebot” (two types) and “m/s cayman hope” cachets (3, two different) 
and Tax Marks (19, a good selection, all in combination with values of other countries.)

£20

400T El 1935-52 envelopes (75) a selection bearing various George V and VI values including 1935 
Silver Jubilee, two sets, one used on day o f issue, 1937 Coronation fourteen sets used 
on day of issue, 1938-47 definitives including 2/- (3), 5/- (2) and 10/-, 1948 Silver Wed- 

i ding set and 1949 U.P.U. two sets, all three used on day o f issue and others £25
401T E  1939-44 a selection o f envelopes (21) bearing various values, seven with small “ Opened by 

Censor”  label in green and others with censor labels and cachets. Also an article, notes 
and photographs by the owner £30

402T E  1953-69 envelopes (140) bearing various Q.E. I I  values with mixed value frankings and 
various cancellations £18

403T S I 1962-63 large O.H.M.S. envelope (355x228 mm.) which the Postmaster at Hell has 
used fo r tr ia l impressions of the various d.s. used at this office (over 100 impres­
sions), two small pans cut away 1

Photos for lots on th is page appear on pages 25 and 26 

BIDDING BY POST
Buy bids (i.e. w ithou t specific lim its) however expressed, are accepted subject only to  

the auctioneer's discretion to  fix  a lim it.

Each plus sign ( +  ) after a bid is taken as 10% of the bid.
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Turks and Caicos Islands
Lot Description Valuation
404T i f  1900 id . to 3 /-w ith additional 2 id . and 6d. shades, 1905-08 id .  (3), Id., 3d. and 1909-10 id .

(5), id .  (2), Id. (2) and 2d. to 3/-, a few small faults £20
405T S' 1913-18 id . to 31- excluding 2d. but w ith additional 2/- each overprinted “specimen” fine

£18
406T i f  —  id .  to 3/-(3), various shades and 2 /-with m inor variety, fine mint (28) £25
407T i f  1917-19 the collection o f War Tax stamps (four used) with many pairs, blocks o f four and ,

larger with many m inor varieties including 1917 (Oct.) Id . w ith partial double overprint 
(5), 3d. w ith double overprint and 1918 3d. two marginal blocks o f four w ith double 
overprint. An interesting lot (285) £50

408T i f  ̂ 3911  (Jan.) Id . a complete half sheet (5 x 10) with double overprint somewhat toned £250 
409T i f  — ditto, a comer strip o f four, two stamps with double overprint, some staining £12
410T i f  —  ditto two marginal singles w ith overprint double and inverted respectively, the former

stained £14
41 IT  -ytEB— ditto a block o f four w ith overprint inverted, fine m int £25
412T i f  — ditto a single with overprint inverted and 1919 locally overprinted in violet Id . pair,

one stamp with double overprint, fine £14
413T i f  1921 id .  to 1/-, two o f each value, 1922-26 id .  to 3/- (2) and 1928 id . to 1/- two o f each 

value and 2/-, 5 /-and 10/-, fine mint (53) £18
414T (gi 1928 id .. Id., l id . ,  2d. 2 id ., 3d. and 5/- imperforate plate proofs in deep blue on thin card, 

fine. Photo £50
415T ®  —  l id . ,  2d., 2 id ., 3d. and 5 / - in pairs, fine. Photo £60
416T 1935-1960 a mint (90) and used (55) collection including George V I values complete, mint,

1938-45, 1948 Centenary and 1950 sets used and 1960 £1 comer plate block o f four, 
fine £25

THE END OF THE SALE.

Photos for lots on th is  page appear on page 25
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OCTOBER
8 AMERICANA —• the "Carson" collection with rare U.S. classics and a 

fine section of "Bloods” , sections of Transatlantic Mail including U.S.A. 
ports, Towarding Agents' cachets. Ships' Endorsements, Hotel Mail 
etc. Most South and Central American countries are represented with 
particular strength in COLOMBIA and MEXICO —  also some interesting 
postal history items.

9 OVERSEAS with fine sections of France, Greece, Spain and Switzerland, 
a good selection of Russian items, a San Marino imperf miniature sheet 
1951 air 500L and a Vatican City imperf block of four 1948 250L.

23 BRITISH EMPIRE including a large section of Japanese Occupation
of MALAYA and a section of AFRICA.

Catalogues 50p. each.
NOVEMBER

5 JAMAICA —  the superb "Byron R. Cameron" gold medal collection.
The rarities include the 1883 Venetian red, a strip almost completely 
imperf, 1900 1d. slate-black and red, a vertical pair imperf between 
1919 1/- rnint and used with inverted frame, 6d. Abolition of Slavery 
proof without "specimen", 1932 2d. black and green, a marginal pair 
imperf between, 1956 1d. black and emerald an imperf block of four. 
There is also a fine section of postal history with many of the rarer 
handstamps.

Catalogue 50p.
19 GREAT BRITAIN —  the magnificent Victoria collection with 1840 1d.

a.m. blacks and 2d. blues including blocks and strips. May dates, distinctive
Maltese Crosses and other rare cancellations. Ship letters etc.

p.m. 1841-64 line-engraved with imprimaturs, mint and used blocks, rare
cancellations. A remarkable sale of these stamps selected for perfection 
of the printing the loveliness of the colour and the beauty of the quality. 
58 illustrations in colour and over 300 in black and white.

Catalogue £1
20 GREAT BRITAIN —  a fine sale strong in line-engraved including a 6th

a.m. May piece, some unique mint blocks, high value surface-printed,
twentieth century and postal stationery.

Catalogue 50p.
p.m. The Edwardian collection of essays, die and plate proofs, and colour

trials 1901-1911. Only 85 lots with 38 illustrated in colour.
Catalogue 50p.

BOURNEMOUTH
at the Auction House, 39 Poole Hill, Bournemouth

OCTOBER
31 GREAT BRITAIN including the late Bryant Lillywhite's collection and
9.30 a find from the attic of the late George Brummell with all issues plus 

postal history and literature.
Catalogue 25p.

11.30 Collections and mixed lots —  150 lots.
14.00 Wholesale (80 lots strong in Switzerland) mixtures, covers and 

literature; Europe with strength in Austria, Belgium, France, Germany, 
Greece, Italy and States.

NOVEMBER
1 Luxembourg, Netherlands, Switzerland (87 lots), Ukraine, Vatican City,

9.30 Japan (92 lots), the C. W. Roberts Argentina and U.S.A.
11.15 British Empire with the collections formed by Mrs. I. A. Court, the late 

C. L. Cleaver and the late Canon James Macintosh, strong in Australia, 
Canada (78 lots), Fiji.

14.00 India, Malta, New Zealand, Seychelles, Sudan etc.
Catalogue 25p.
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Sale
Lots not included in this list either failed to reach the reserve, 
were withdrawn or did not bring a bid

* indicates lot was not as described in catalogue
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SALE, 5th NOVEMBER 1974

R EA L ISA T IO N S
of the Jamaica Sale, 5th November 1974

Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
1 50.00 50 80.00 97 32.00 145 48.00
2 12.00 51 75.00 98 55.00 146 15.00
3 11.00 52 200.00 99 55.00 147 60.00
4 24.00 53 15.00 100 46.00 148 31.00
5 26.00 54 110.00 101 150.00 149 19.00
6 24.00 55 36.00 102 135.00 150 31.00
7 24.00 56 105.00 103 15.00 151 16.00
9 31.00 57 140.00 104 270.00 152 42.00

10 12.00 58 10.00 105 27.00 153 30.00
11 38.00 59 110.00 106 14.00 154 22.00
12 27.00 60 42.00 107 25.00 155 135.00
13 65.00 61 17.00 108 55.00 156 250.00
14 32.00 62 55.00 109 370.00 *157 50.00
15 85.00 63 44.00 110 8.00 158 27.005
16 210.00 64 21.00 111 27.00 159 21.00
17 13.00 65 55.00 112 22.00 160 72.50
18 31.00 66 46.00 113 34.00 161 26.00
19 40.00 67 22.00 114 100.00 162 38.00
20 13.00 68 95.00 115 25.00 *163 42.00
21 67.50 69 62.50 116 26.00 *164 50.00
22 24.00 70 67.50 117 17.00 *166 14.00
23 26.00 71 31.00 118 38.00 167 23.00
24 15.00 72 62.50 119 80.00 168 425.00
25 42.00 73 85.00 120 42.00 169 35.00
26 24.00 74 31.00 121 . 50.00 170. 42.00.
27 20.00 75 100.00 122 60.00 171 120.00
28 35.00 76 15.00 123 17.00 172 33.00
29 16.00 77 46.00 125 32.00 173 135.00
30 29.00 78 15.00 126 60.00 174 16.00
31 140.00 79 32.00 127 38.00 175 52.50
32 70.00 80 100.00 128 60.00 176 15.00
33 38.00 81 57.50 129 62.50 177 24.00
34 62.50 82 18.00 130 22.00 178 9.00
35 85.00 83 55.00 131 33.00 179 70.00
37 290.00 84 40.00 132 40.00 180 160.00
38 57.50 85 62.50 133 9.00 181 90.00
39 95.00 86 12.00 134 16.00 182 26.00
40 85.00 87 120.00 135 10.00 183 27.00
41 75.00 88 10.00 136 18.00 *184 90.00
42 165.00 89 11.00 137 46.00 185 23.00
43 200.00 90 21.00 138 12.00 186 24.00
44 90.00 91 17.00 139 26.00 187 23.00
45 75.00 92 11.00 140 21.00 188 24.00
46 42.00 93 30.00 *141 100.00 189 19.00
47 85.00 94 57.50 142 15.00 190 23.00
48 8.00 95 57.50 143 31.00 191 27.00
49 230.00 96 72.50 144 36.00 192 31.00
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Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
193 21.00 250 18.00 309 16.00 365 32.00
194 35.00 251 19.00 310 20.00 366 10.00
195 48.00 252 30.00 311 34.00 367 30.00
196 18.00 253 36.00 312 65.00 368 44.00
197 50.00 254 67.50 313 21.00 369 50.00
198 17.00 255 80.00 314 18.00 370 55.00
199 57.50 257 47.50 316 62.50 371 55.00
200 190.00 258 10.00 317 57.50 372 52.50
201 44.00 259 85.00 318 29.00 373 40.00
202 28.00 261 36.00 319 10.00 374 20.00
203 55.00 262 46.00 320 23.00 375 320.00
204 14.00 263 125.00 321 23.00 376 62.50
205 10.00 264 80.00 322 25.00 377 39.00
206 12.00 265 42.00 325 32.00 378 55.00
207 13.00 266 50.00 327 45.00 379 62.50
208 9.00 267 65.00 328 14.00 380 225.00
209 21.00 268 28.00 329 120.00 381 55.00
210 2600.00 269 19.00 330 40.00 382 13.00
212 77.50 *270 150.00 331 12.00 383 15.00
213 95.00 271 15.00 332 12.00 385 16.00
214 475.00 272 10.00 333 13.00 388 22.00
215 425.00 273 60.00 334 15.00 389 26.00
216 105.00 274 26.00 335 30.00 390 60.00
217 105.00 276 55.00 336 82.50 391 105.00
218 950.00 277 130.00 337 110.00 392 38.00
219 140.00 278 130.00 338 27.00 393 125.00
220 120.00 279 80.00 339 500.00 394 90.00
221 85.00 280 14.00 340 20.00 395 47.50
222 31.00 281 20.00 341 26.00 396 95.00
223 57.50 282 10.00 342 16.00 397 20.00
224 17.00 283 16.00 343 32.00 398 42.00
225 10.00 284 6.00 344 20.00 399 46.00
226 18.00 287 57.50 345 21.00 400 46.00
228 11.00 288 62.50 346 52.50 401 50.00
229 26.00 290 95.00 347 10.00 402 27.00
231 46.00 291 30.00 348 27.00 404 11.00
232 150.00 293 34.00 349 46.00 406 15.00
233 8 00 294 46.00 350 550.00 407 50.00
234 170.00 295 35.00 351 400.00 410 12.00
235 33.00 296 87.50 352 220.00 413 21.00
236 65.00 298 21.00 353 13.00 414 40.00
237 27.00 299 55.00 354 24.00 415 50.00

*238 290.00 300 30.00 355 50.00 416 26.00
239 13.00 301 28.00 356 31.00
240 39.00 *302 46.00 357 28.00
241 16.00 303 25.00 358 18.00 End of Sale
242 46.00 304 52.50 359 45.00
243 75.00 305 62.50 360 100.00
244 47.50 306 28.00 361 21.00
245 16.00 307 27.00 362 21.00
247 100.00 308 25.00 363 21.00


